教委体第１５４８号

令和３年８月３１日

各県立学校長  殿

                                      体育保健課長

学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が

確認された場合の対応ガイドラインの送付について（通知）

 上記について、別添（写）のとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から通知がありまし

た。

 ついては、県立学校における対応ガイドラインを別添１のとおり作成しましたので通知します。保健

所業務が逼迫している際の対応や陽性者が発生した場合の臨時休業の判断について、別添１及び別紙様

式を参照の上、適切に対応願います。

【担当】 県教育庁体育保健課

         秋吉・村上

TEL ０９７－５０６－５６３６